

SAMARBEJDSAFTALE

Mellem Poul Erik Bech Fonden (PEB) og Varde Kommune (VK) er indgået aftale om

Kunst i byrummet i Varde Kommune

Baggrund

Formålet med aftalen er ved placering af kunst primært i byrummet i Varde bymidte

*at udbygge interessen for kunst hos beboerne i VK
at skabe øget interesse omkring VK som bosætningskommune
at bidrage til øge antallet af besøg til VK*

Placering af et kunstværk i bymidten aftales i hvert enkelt tilfælde mellem parterne.

Poul Erik Bech Fondens bidrag

PEB bidrager i form af betaling af kunsten inklusive transport.

Varde kommunes bidrag

VK bidrager i form af alle forhold omkring opsætning, herunder afklaring i relation til eventuelle private grundejere.

Under opsætning indgår, at VK afholder udgifterne til eksempelvis støbning fundament, omkringliggende belægninger og beplantninger samt eventuelle sikringer mod påkørsel. I hvert enkelt tilfælde drøftes omfanget heraf.

Vedligehold og renholdelse

VK drager omsorg for vedligeholdelse og renholdelse af kunsten og omgivelserne. En gang årligt gennemgår en repræsentant fra hver af parterne sammen de opstillede kunstværker og aftaler omfanget af eventuel vedligeholdelse. Ved hæværk og skader sørger VK for retablering under forudsætning af at udgifterne er rimeligt i forhold til værkets aktuelle værdi. Opfylder VK mod forventning ikke sine forpligtelser, er PEB berettiget til at opsige aftalen for et eller flere kunstværker med 6 måneders varsel og herefter hjemtage værkerne. Udgifter til transport af værker til en lokalitet inden for Danmarks grænser og retablering af fundamenter i Varde mv påhviler i givet fald Varde Kommune. Ved tyveri af et værk er Varde Kommune uden erstatningsansvar. Eventuel forsikring af værkerne påhviler PEB.

Registrering og forhold omkring de enkelte kunstværker

Der føres en fortegnelse over den opsatte kunst, som et bilag til nærværende aftale. Der kan indgå individuelle aftaler omkring de enkelte kunstværker. I så fald gøres dette skriftligt og udgør et bilag til nærværende.

Aftalens løbetid

Nærværende aftale er gensidig uopsigelig. Får VK planmæssigt brug for at kunne disponere over et areal til anden anvendelse end kunst kan VK med 6 måneders varsel opsige aftalen om placering af det berørte kunstværk. Der drøftes mellem parterne en alternativ placering. Kan enighed herom ikke opnås, kan PEB hjemtage værkerne. Udgifterne til transport af værkerne til en lokalitet inden for Danmarks grænser og retablering af fundamenter mv i Varde påhviler i givet fald Varde Kommune. Såfremt Varde Kommune flytter kunst uden at dette er aftalt parterne imellem, anses det for en misligholdelse af aftalen omkring det kunstværk, der er flyttet, og PEB kan hjemtage værket med 2 mdrs varsel med ovenstående betingelser.

Måtte PEB ophøre med at eksistere, ophører nærværende aftale, og kunstværkerne tilfalder Varde Kommune.

Varde, den

Poul Erik Bech Fonden

Varde Kommune

Bilag 1

Kunst opsat

Kunstner	Art	Placering	År
Peter Hesk	Bronzeskulptur "Pigen fra Varde"	Torvet/Kræmmergade	2017
Bente Polano			